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Protokół  Nr  14/19 
 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  z 3  i 11 czerwca  2019 r. 

 Posiedzenie komisji odbyło się w sali  sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki                   

w godz. 17:00 do   18:10. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności 

oraz zaproszeni goście: 

 

Pan Krzysztof Jaworski- Burmistrz Trzcianki. 

 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył, witając wszystkich obecnych i prowadził Przewodniczący 

Komisji, radny Robert  Matkowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia.   

2.Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3.Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 

4.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 2 )Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Porządek posiedzenia przyjęto w głosowaniu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się -0. 

 

Ad 3) Uchwała Komisji Rewizyjnej ws. udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert  Matkowski poinformował, temat 

absolutorium jest bardzo ciężkim tematem, co prawda RIO w Poznaniu  wydał opinię 
pozytywną w sprawie wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2018 r. 

Z drugiej strony uchwałodawca udzielił nam  członkom Komisji Rewizyjnej trochę 
inne  kryteria jak:  legalność, rzetelność, celowość, gospodarność. Dalej dodał, myślę, 
że każdy się zastanowił, jak będzie głosował. Burmistrz, zastępca burmistrza i pani 

skarbnik wyjaśnili sprawy, które były w naszym zainteresowaniu. 

Dalej zaproponował, aby każdy z członków komisji  najpierw zagłosował. Każdy                

z nas wie, jak będzie głosował,po głosowaniu  proponuje przerwę w obradach  aby był 

czas na spisanie zdań odrębnych, które się pojawią, czy uzasadnienia. Do tematu 

wracamy w dniu 10.06.2019 r. 

 Radny M. Kupś dodał, w tej chwili jest rozpatrywane  udzielenie albo nie 

udzielenie absolutorium panu Czarneckiemu. Ustawodawca nie przewidział sytuacji, 
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w której  tak jak w spółkach prawa handlowego, w której  np. jest 11 miesięcy,  jest 

poprzedni prezes a nowy prezes tylko jeden miesiąc, więc każdemu z osobna dać 
absolutorium. Dalej dodał, nie chciałby aby  pan Krzysztof Jaworski  poczuł się 
adresatem tej oceny ponieważ w dużym stopniu ( chyba, że się czuje  jako radny 

poprzedniej kadencji)  dotyczy działalności poprzedniego burmistrza. Komisja stwarza 

dodatkowe problemy wahania, tutaj sytuacja jest jednoznaczna. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert  Matkowski zwrócił się do  pana                          

K. Jaworskiego- Burmistrza Trzcianki, według pana nie podjęcie absolutorium jest 

równoznaczne z rozpisaniem referendum. 

 Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki  wyjaśnił,  spisaniem wniosku                                   

o przeprowadzenie  referendum i dotyczy nie poprzedniego a obecnego burmistrza, 

zdecydowanie obciąża. Natomiast taką  ocenę polityczną bo do tego się sprowadza, nie 

do  analizowania wykonania budżetu, tylko do oceny politycznej, to taką ocenę wydali 

już mieszkańcy zmieniając władzę. Natomiast  Komisja Rewizyjna powinna wziąć pod 

uwagę, że to już się już dokonało, teraz pójść w tym kierunku, że to dotyczy już nowych 

władz i wszelkie konsekwencje dotyczą nowych władz. 

 Radny M. Kupś dodał, rada nie podejmie takiej uchwały o przeprowadzeniu 

referendum. RIO wyrażało  dodatkowo swoją opinię ale to nigdy nie skutkowało, nie 

wiadomo, jak mogłoby być w tym przypadku. Jest to kwestia pewnej uznaniowości 

rady, może w tym momencie, nie udzielić absolutorium ale nie podejmie uchwały               

o referendum. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert  Matkowski  dodał, panie Burmistrzu 

282 tys zł  wyrzuconych pieniędzy w pływalnię, nie jest oceną polityczną, tylko oceną 
gospodarności. Sam pan zauważył 1.300 tys zł było wydane niezgodnie                        z 

uchwałami rady miejskiej i pan to też zmieniał. 

 Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki  dodał, to zostało już ocenione. 

 Przewodniczący Komisji, radny Robert  Matkowski  dodał, próbował się 
doszukać zapisu, że nowy burmistrz jest chroniony przez 9 miesięcy, podstawę prawną 
próbował znaleźć.  teraz ale nie może, wcześniej to widział. 

 Radny M. Kupś dodał, nowy burmistrz nie będzie ponosił żadnych 

konsekwencji, w przypadku niepodjęcia absolutorium. 

 Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki  dodał, poprzedni burmistrz też nie będzie 

ponosił żadnych konsekwencji, bo on poniósł, wybory potoczyły tak a nie inaczej, jest 

zmiana. Natomiast kwestia nieudzielenia absolutorium nie powoduje żadnych 

konsekwencji dla poprzedniego burmistrza, bo on nie jest związany z tym samorządem 

a są konsekwencje dla urzędującego burmistrza. W żaden sposób nie da się pociągnąć 
do jakiejkolwiek  odpowiedzialności. Absolutorium nie przesądza                  o tym, że 

może być ukarany, w jakiś inny sposób poza tym wnioskiem o referendum. Nie ma 

jakiejś innej sankcji dla poprzedniego włodarza. 
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 Radny M. Kupś dodał, to jest pana interpretacja. Jeśli ktoś jest aktywny                   

w sensie prawnym, to tak ale jeśli ktoś jest aktywny w sensie politycznym, to ma 

znaczenie. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski dodał, mieszkańcy wydali 

werdykt w postaci chociażby tego, że pojawiły się nowe osoby w radzie miejskiej                    

i mieszkańcy wprost domagają się w jakiś sposób rozliczenia. Jeśli chodzi                               

o absolutorium, to mieszkańcy oczekują tego. Następnie zaproponował przerwę. 

 Radny W. Magdziarz dodał, on wolałby najpierw rozmawiać a potem głosować, 
po głosowaniu nic  de facto  się nie zmieni. Bardzo ważną rzeczą jest opinia Komisji 

Rewizyjnej ponieważ  ona pójdzie na sesję rady. 

 Radny E. Joachimiak zapytał, czy są jakieś informacje, jak głosowały inne 

komisje w sprawie wykonania budżetu za 2018 r. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski ogłosił 5 minutową przerwę                        

w obradach komisji. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski wznowił obrady zadając 

pytanie do  burmistrza, czy mamy tel. dostęp do prawnika, ponieważ nurtuje go zapis: 

„ nowy burmistrz jest pod ochroną 3 miesięczną” 

 Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki  dodał, to jest to, że jak ktoś by chciał  

odwołać burmistrza w okresie pierwszych 9 miesięcy, nie jest to możliwe. Jest to 

możliwe dopiero po okresie 9 miesięcy. Jak to się ma w relacji do absolutorium, czy 

wniosku o nieudzielenie, nie wiadomo jaką on ma ważność i czy może zostać podjęty. 

 Radny E. Joachimiak dodał, dlatego ustawodawca naszego statutu, mówi, że 

komisja spotyka się  do południa  i wtedy może korzystać z urzędników. 

 Radny W. Magdziarz poprosił o odczytanie opinii  za wykonanie budżetu za 

2018 r. poszczególnych komisji. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował: 

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu  28.05.2019 r. zapoznała się ze 

sprawozdaniem finansowym gminy Trzcianka oraz sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2018 r. i zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu: za-5, przeciw-0, 

wstrzymało się -0. 

Komisja Spraw Społecznych w dniu 29.05.2019 r.  pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Trzcianka za rok 2018.,                                  
w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. 

Komisja Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji w dniu   29 maja  2019 r. 

pozytywnie  zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Trzcianka za 
2018 r., w głosowaniu: za- 6, przeciw-0, wstrzymało się -0.   

Nie ma  jeszcze opinii  Komisji Gospodarczej. Wszyscy jednomyślnie zagłosowali, ale 

jego zdaniem  Komisja  Rewizyjna widzi trochę więcej. 

Dalej dodał, Komisja Rewizyjna rekomenduje, to idzie do RIO i RIO wydaje swoją 
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opinię ponownie. 

 Radny E. Joachimiak dodał, jeśli nie, to musi to być szczególnie mocno 

uzasadnione. 

 Radny W. Magdziarz dodał, mając na uwadze opinie tylko trzech komisji, 

rozumie, że Komisja Gospodarcza spotka się trochę później i zajmie się tym tematem. 

Natomiast  prosiłby, jeśli jest taka możliwość aby w następnych latach najpierw  

komisje spotkały się i wypracowały swoje opinie a potem mając całą opinię  
wszystkich komisji , wówczas dopiero byśmy mogli się spotkać. 

Mając opinię w głosowaniu, mamy pełny obraz głosowania nad wykonaniem budżetu 

za 2018 r. w poszczególnych komisjach. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski dodał, 10 czerwca 2019r. 

należy się spotkać aby dokładnie doprecyzować wniosek  z uwagi, że będą zdania 

odrębne i musi być uzasadnienie do  projektu uchwały. 

 Radny M. Kupś dodał, z uwagi na procedury, nie było możliwości zapoznania 

się z raportem gminy a jest to materiał wspomagający, który daje dodatkowy obraz 

albo umacnia nas w swoich przekonaniach albo przeczy. 

 Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki  dodał, raport kończy się udzieleniem 

zaufania bądź nie. Na pytanie E. Joachimiaka, czy raport był w określonym terminie, 

poinformował, że tak, termin został zachowany. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  dodał, najpierw jest wniosek 

Komisji Rewizyjnej o udzielenie, bądź nie udzielenie absolutorium, potem mamy 14 

dni od dnia doręczenia do RIO. Dalej opinia wniosków Komisji Rewizyjnej czyli mają 
odesłać i 30 czerwca organ stanowiący  rozpatruje  i zatwierdza sprawozdanie, czyli 

sesja absolutoryjna. Z racji tego, że sesja absolutoryjna jest 27 a nie 30, trzeba by było 

do 13 czerwca przygotować.   

 Radny M. Kupś wnioskował o to aby głosowanie nad udzieleniem absolutorium 

odbyło się dnia 10.06.2019 r., uzasadnimy swoją decyzję lub jeśli będą głosy odrębne. 

 Radny E. Joachimiak wnioskował do przewodniczącego komisji, aby  

przewodniczący, solidniej przygotowywał się do komisji, a nie marnował naszego 

czasu. W związku z tym wnioskiem, mamy kolejny czas zmarnowany. Spotkaliśmy się 
w określonym celu dzisiaj, tak nie może być. 
 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski  poddał pod głosowanie 

wniosek pana M. Kupsia, aby  w dniu 10 czerwca 2019 r.  poddać głosowaniu wniosek 

o  absolutorium. Głosowanie było następujące:  za 1, przeciw- 1, wstrzymało się -3. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski poinformował, że  sprawa nie  

została  nierozstrzygnięta. 

 Radny E. Joachimiak zaproponował reasumpcję głosowania ponieważ źle 

zrozumiał. 

 Radny W. Magdziarz dodał, jeśli chodzi o materiały które otrzymaliśmy ( raport 

o stanie gminy),  mamy obraz stanu gminy i w sumie nie będąc radnym, nie 



5 

uczestnicząc w głosowaniach nad uchwałami, które miały miejsce, nie znając 

dogłębnie całego roku pracy rady i pracy  byłego burmistrza, ciężko jest w tej chwili 

odnieść się. Mając materiały, które otrzymaliśmy, tak jak pan Marek powiedział a tutaj 

mając  wykonanie budżetu i opinie RIO mamy wszystko, opinia jest pozytywna. 

Członkowie komisji podjęli głosowanie nad wykonaniem budżetu za 2018 r. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski 3 czerwca 2019 r. zwrócił 
się do członków Komisji  Rewizyjnej  o poddanie pod głosowanie, wniosku o 

udzielenie pozytywnej opinii dla Burmistrza Trzcianki za sprawozdanie z  
wykonania budżetu za 2018 r.  i  udzielenie   absolutorium. 

Głosowanie:  za- 2 ( Z. Czarny, E. Joachimiak),  przeciw- 1 (M. Kupś), wstrzymało 
się 2 ( W. Magdziarz, R. Matkowski). 

Dalej  krótko dyskutowano na temat czy to jest opinia pozytywna czy negatywna.              

W końcu stwierdzono, że jest to opinia pozytywna. 

 Radny Z. Czarny stwierdził, że praca Komisji Rewizyjnej idzie bardzo pomału,                  

w poprzedniej kadencji praca szła do przodu. 

 Radny M. Kupś dodał, słusznie zaważył radny W. Magdziarz, że raport  jest 

bardzo istotny, albo jest za potwierdzeniem albo za zaprzeczeniem.  Dodał, uważa, że 

raport zwróci uwagę na kilka  ważnych czynników, które  podtrzymują jego zadanie. 

Dalej dodał, proszę sobie kilka sformułowań przeczytać zwłaszcza w kontekście 

rozwoju gospodarczego gminy. 

 Radny W. Magdziarz dodał, to co pan burmistrz powiedział, my mamy wydać 
opinię o wykonaniu budżetu za 2018 r. Jeśli chodzi o  głosowanie za udzieleniem 

absolutorium, to chodzi o wykonanie budżetu za 2018 r., a budżet  został wykonany. 

 Radny M. Kupś dodał, budżet został wykonany ale wydatki majątkowe zostały 

zrealizowane w 81%  i to też świadczy o tym, że po pierwsze czy  były właściwie 

dysponowane,  niektóre inwestycje nie  uzyskiwały poparcia społecznego. Niektóre 

inwestycje zostały wykonane z nienależną   starannością. 
Kolejny problem, pływalni 251 tys zł, które bezpowrotnie utraciliśmy ponieważ 
okazuje się, że założenia finansowe realizacji tej  inwestycji  dalece wykraczały poza 

możliwości, planowane wydatki gminy. Aby to zrealizować musielibyśmy wykreślić z 

budżetu wiele innych wydatków i nie moglibyśmy dyskutować ani o drogach,                  

o kanalizacji, o remontach budynków komunalnych i wielu innych ważnych zadaniach. 

Byśmy na całą kadencję zrezygnowali z tego o czym mówiliśmy                         w 

kampaniach wyborczych. Nasze głosy są głosami mieszkańców i co byśmy im 

powiedzieli, że nie możemy zrealizować, bo realizujemy za 33 a może za 35 mln zł 

pływalnię. My oceniamy m.in. wykonanie finansowe, efektywność innych inwestycji, 

stopnień i poziom ich realizacji. Tutaj chociażby na podstawie cmentarza, część 
członków komisji jest niezadowolona. 

 Radny W. Magdziarz dodał, nie wie czy raport o stanie gminy za 2018 r., nie jest 
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zbieżny z budżetem za 2018 r., czy on nie powinien być brany pod uwagę. 
 Pan K. Jaworski- Burmistrz Trzcianki  dodał, raport też ocenia funkcjonowanie 

burmistrza w danym roku ale jest oceniany poprzez udzielenie, bądź nieudzielenie  

zaufania. Nastąpiła jakby druga operacja, która pozwala pozytywnie lub negatywnie 

ocenić pracę burmistrza. Na podstawie raportu oceniamy go dodatkowo a udzielenie 

absolutorium jest oparte o wykonanie budżetu. Wykonanie budżetu jest wysokie               

z uwagi, że rada w trakcie kadencji akceptowała wszelkie rozwiązania, zmniejszenia 

odnosiły się do zmniejszenia  planu budżetu  i plan został wykonany w 100%. Raport 

o stanie gminy,  nie ma określonych ram, musi zawierać wykonanie uchwał, realizację 
budżetu obywatelskiego. Każdy samorząd przygotowywał go po raz pierwszy w 

bardzo różny sposób, czasem wykonywały go firmy zewnętrzne tak, jak u nas. 

 Radny W. Magdziarz dodał, na bazie tego materiału, nie mamy prawa kierować 
się do oceny budżetu za 2018 r. czyli absolutorium. 

 Radny M. Kupś dodał, jego zdaniem raport jest integralną częścią                                 
w postępowaniu absolutoryjnym ponieważ pewne elementy  się pokrywają. Na 

podstawie raportu, w wyniku głębszej analizy, można stwierdzić, jak się  sytuacja 

rozwijała. 

 Radny E. Joachimiak dodał, jeśli chodzi o zdanie komisji, to możemy 

posługiwać się dokumentami, które komisja skończyła i jest pewien werdykt. 

Dokumentami, które komisja skończyła, są dwie kontrole: powiatowa i TTBS                      

i realizując te dwie kontrole nie znaleźliśmy podstaw żeby być niezadowolonym.  

Efektem pracy Komisji Rewizyjnej jest sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli, 

które mówi o wnioskach itd. wszystkie inne czynności, które dotychczas 

wykonywaliśmy, mogą się zakończyć w bardzo różny sposób i tu nie można 

przesądzać tego. Do momentu kiedy my podejmowaliśmy za czy przeciw, jako komisja 

bierzemy dokument, który mamy i bierzemy nasze dokumenty które wypracowaliśmy. 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski, dodał jest też coś takiego,  na  

ostatnim posiedzeniu w wyniku analizy i  na podstawie odpowiedzi udzielonych przez 

urzędników, można  sobie wyrobić  odmienne  zdanie.  Sytuacja jest wyjątkowa 

ponieważ po raz pierwszy  mamy coś takiego, że jest absolutorium. My jako nowi  

radni badamy wstecz a co innego jest wotum zaufania dla burmistrza, to są dwie różne 

sprawy. 

Następnie przerwał posiedzenie Komisji Rewizyjnej do dnia  11czerwca 2019 r. godz 

16:00. 

  

 Dnia 11 czerwca 2019 r. kontynuowano posiedzenie Komisji Rewizyjnej                   

w temacie :  „Sporządzenia opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzcianki                        

z wykonania budżetu gminy Trzcianka za rok 2018.” 

 Przewodniczący komisji radny Robert Matkowski otworzył dalszą cześć 
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posiedzenia komisji. Dodał, jesteśmy po głosowaniu w sprawie absolutorium. 

Następnie odczytał treść przygotowanej uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie absolutorium (o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Trzcianki za  wykonanie budżetu   gminy Trzcianka za 2018 rok ), jak w 

załączeniu. 

Następnie przedstawił radnym projekt opinii Komisji Rewizyjnej  dotyczącej 

wykonania budżetu gminy Trzcianka za 2018 rok, którą przygotował na podstawie  

wypowiedzi pani Joanny Zieńko skarbnika gminy, merytorycznych pracowników 

Urzędu Miejskiego Trzcianki, opinii innych komisji, zapisów z protokołów                         

z  posiedzeń komisji. Dalej  przedstawił treść rozbieżności, jakie pojawiły się podczas 

prowadzonych kontroli wśród członków komisji w zakresie   wydatkowania środków 

na zakończoną inwestycję związaną z „Rozbudową” i późniejszą „Przebudową 
Cmentarza Komunalnego w Trzciance” oraz Budową Pływalni. 

Poinformował również, że do opinii  wniesione będą w formie ustnej i pisemnej,  trzy 

zdania odrębne  członków komisji: 

1) radnego Roberta Matkowskiego; 

2) radnego Marka Kupsia, 

3) radnego Wojciecha Magdziarza. 

Dalej dodał, zdania odrębne dołączone będą w formie załączników. 

 Do  projektu opinii,  zostały  wniesione uwagi przez radnego: E. Joachimiaka, 

M. Kupsia i  radnego  R. Matkowskiego. 

 Radny E. Joachimiak stwierdził, że są tu elementy z którymi on się nie zgadza 

tj. przemycenie czegoś,  co w ogóle nie było przedmiotem kontroli komisji. 

Przewodniczący komisji R. Matkowski poprosił o wskazanie tego. Dalej                           

E. Joachimiak kontynuował, np. inwestycje, te o których wspominamy, jak:  Plac. 

Pocztowy,  pływalnia, cmentarz - to nie jest dorobek komisji, to może być tylko                  

i wyłącznie zdaniem odrębnym. Dorobek komisji jest wtedy, kiedy jest przyjęty 

protokołem i zakończoną kontrolą. My możemy się posługiwać tym, co wypracowała 

komisja, a komisja nie wypracowała tego bo nie skończyła kontroli. My jesteśmy 

Komisja Rewizyjną, my nie jesteśmy, że ten z członków komisji ma tak a ten tak, każdy 

ma prawo złożyć  swoje zdanie odrębne a nie przemycać. Kontrola jest wtedy kiedy 

jest rozpoczęcie i zakończenie. Nie może być zapis „część radnych” tylko              z 

imienia i nazwiska. Następnie odniósł się do sformułowania „podczas kontroli 

pływalni ujawniono”, my nie prowadziliśmy kontroli procesu budowy pływalni. Może 

wprowadzić zapis, „podczas kontroli  realizacji  budżetu za  2018 r. stwierdzono, że  

koszt całkowity budowy pływalni zakończył się kwotą”. 

 Przewodniczący komisji R. Matkowski dodał, dlatego jest wpisane, „części 

radnych”. Dalej dodał, my zadawaliśmy pytania 27 maja i 3 czerwca i to jest                     

w  odczuciu części komisji. Dalej wyjaśnił radnemu E. Joachimiakowi, czym innym 
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jest kontrola budżetu a czym innym jest kontrola pływalni. Podczas kontroli budżetu 

były pytania dot. cmentarza, pływalni i pływalnia była składnikiem budżetu. 

Przewodniczący komisji R. Matkowski odczytał swoje zdanie odrębne, jak                        

w załączeniu. 

 Radny Wojciech Magdziarz  przedstawił zdanie odrębne. Później   

poinformował, że wycofuje go i nie będzie  też przedkładał zdania odrębnego                        

w formie pisemnej do opinii Komisji Rewizyjnej z uwagi, że nie jest  należycie 

przygotowane. Radny M. Kupś wyjaśnił panu  W. Magdziarzowi, że  może odnieść się 
na sesji. 

Zapis o zdaniu odrębnym do  opinii komisji, radnego W. Magdziarza,  został usunięty. 

 Radny E. Joachimiak wniósł do protokołu zdanie odrębne,  następującej treści: 

„Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu dokonała analizy stosownych 

dokumentów i o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Trzcianka za 

2018 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami, wydała OPINIĘ 

POZYTYWNĄ. 

Podkreślić należy także, że gospodarka finansowa gminy prowadzona była                 w 

sposób odpowiedzialny a wszystkie decyzje finansowe podejmowane zgodnie                  

z prawem regulowane stosownymi uchwałami i zarządzeniami. Dotacje zostały 

wypłacone terminowo i w pełnej wysokości. Gmina nie posiada zobowiązań 
wymagalnych a stan zadłużenia jest stosunkowo niewielki w porównaniu z realnymi 

możliwościami. Rok 2018, to czas realizacji wielu inwestycji oraz przygotowania 

kolejnych, których realizacja planowana jest na rok następny. Budżet gminy został            

w dziale dochody wykonany z nadwyżką . 
Wydatki bieżące budżetu nie przekroczyły wykonanych dochodów co spełniło wymogi 

prawne ustawy o finansach publicznych. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Trzcianki w swojej zakończonej działalności 

kontrolnej za 2018 rok, nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 

Komisji Rewizyjnej nie są znane działania zewnętrznych służb kontrolnych, które 

byłyby krytyczne do prowadzonej działalności finansowej gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, należy stwierdzić, że działalność finansowa gminy                    

w 2018 roku była prowadzona prawidłowo i zasługuje na ocenę pozytywną”. 

 Radny M. Kupś wniósł uwagi, korekty  do opinii i odczytał przedłożone na 

piśmie zdania odrębne, które stanowi załączniki do protokołu. 

 Przewodniczący komisji radny R. Matkowski zwrócił się do członków komisji 

o przegłosowanie opinii z wykonania budżetu za 2018 r. z naniesionymi poprawkami  

radnych, dodał, są to poprawki  redakcyjne. 

 Radni przyjęli opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Trzcianki                        

z wykonania budżetu gminy Trzcianka za rok 2018, w głosowaniu: za- 4, przeciw- 

0, wstrzymało się - 1 ( E. Joachimiak).  

Opinia  komisji, stanowi załącznik do protokołu.  

 Przewodniczący komisji radny R. Matkowski zwrócił się do członków komisji 
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o przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Nr 13/19 z dnia 

27.05.2019 r. na której była prowadzona kontrola wykonania budżetu za 2018 r. 

 Komisja Rewizyjna przyjęła protokół z posiedzenia Nr 13/19 z dnia 27.05.2019 

r.   w głosowaniu: za-3, przeciw- 0 , wstrzymało się -2. 

Załączono komplet dokumentów  do teczki nad sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2018 r. 

 

Ad 4 ) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

        Protokolant                                                       Przewodniczący Komisji 

 Danuta Komarnicka                                                    Robert  Matkowski 


